
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 17/04/2002 con la quale si approvava la 

Convenzione tra il Comune di Cattolica e la Provincia di Rimini per la gestione della Sede di Cattolica del 

Centro per l'Impiego di Riccione;

Dato atto che ai sensi dell'art. 3 della Legge 56/87 i Comuni sono tenuti a fornire i locali per il 

funzionamento dei Centri per l'Impiego e che, al fine di svolgere nella maniera più efficace ed efficiente per i 

cittadini e le imprese le attività di incontro tra domanda ed offerta di lavoro, sono stati attivati presso ogni Centro 

per l'impiego una rete di servizi per il lavoro articolata in una pluralità di interventi quali l'accoglienza, la prima 



informazione, l'espletamento delle pratiche amministrative, l'incontro domanda ed offerta di lavoro, il supporto 

all'inserimento lavorativo;

Richiamato l'art. 2 della Convenzione Rep. n.188/02 nel quale si prevede che il Comune di Cattolica si 

impegna "...ad eseguire interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria alle sedi...ed alla realizzazione di 

quanti altri interventi, definiti in accordo con la Provincia di Rimini, si rendessero necessari per il miglior 

espletamento delle attività";

Considerato che in data 6/11/2003 è intercorso un incontro tra i funzionari del Comune di Cattolica e 

della Provincia di Rimini, alla presenza del Referente dell'Ufficio del Lavoro e della Responsabile del Centro 

Informagiovani in merito alla possibilità di alcuni interventi di ristrutturazione sui locali del Centro per l'Impiego 

di Cattolica consistenti in:

1) eliminazione della parete che delimita l'Ufficio Informagiovani 

   dall'Ufficio del Lavoro;

2) eliminazione della porta d'ingresso dell'Ufficio del Lavoro e 

   chiusura di tale spazio;

3) apertura di un passaggio tra l'Ufficio del Lavoro ed il locale che 

   funge attualmente da ripostiglio per l'Ufficio del Lavoro;

4) eventuale eliminazione dell'apertura sulla vetrata situata presso 

   l'Ufficio Informagiovani;

5) applicazione di un condizionatore;

Dato atto che la proposta è stata successivamente esaminata dal Dirigente del Settore Ambiente e 

Gestione Patrimonio che in data 09/12/2003 ha effettuato un sopralluogo ed ha trasmesso il computo metrico 

delle opere previste, che si deposita agli atti della presente determinazione, prevedendo interventi di 

ristrutturazione per un importo complessivo pari ad Euro 5.468,28=(IVA compresa) più il costo per l'acquisto 

di un condizionatore pari ad Euro 1.500,00= (IVA compresa) per un totale complessivo pari ad Euro 

6.968,28=;

Dato infine atto che in data 10 marzo 2003 la Provincia, dopo aver esaminato la proposta d'intervento sui 

suddetti locali, ha manifestato la propria disponibilità a compartecipare alle spese, facendosi carico dei costi 

relativi alle tinteggiature interne dei locali e dell'acquisto del condizionatore per un importo complessivo pari ad 

Euro 3.728,00= (IVA compresa);

          

Ritenuto pertanto opportuno autorizzare il Dirigente del Settore Ambiente e Gestione Patrimonio 

all'esecuzione degli interventi di ristrutturazione sui locali sede del Centro per l'Impiego di Cattolica ed 

all'acquisto del condizionatore dando atto che parte dei costi, ammontanti ad Euro 3.278,00 (IVA compresa), 

saranno a carico della Provincia di Rimini e i restanti ammontanti a complessivi Euro 3.240,28= (IVA 

compresa) saranno posti a carico del Comune di Cattolica;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di dare avvio, in collaborazione con il Dirigente del Settore Ambiente e Gestione Patrimonio 



all'esecuzione degli interventi di ristrutturazione sui locali della Sede di Cattolica del Centro per l'Impiego di 

Riccione situati presso Piazza della Repubblica a Cattolica dando atto che il costo complessivo dei lavori 

ammonta ad Euro 5.468,28= (IVA compresa) più Euro 1.500,00= (IVA compresa) per l'acquisto di un 

condizionatore per un totale complessivo pari ad Euro 6.968,28= (IVA compresa);

2) - di accertare sul Bilancio 2004 - E. cap. 288 "Contributi provinciali per interventi nel campo sociale e 

delle politiche giovanili" l'importo di Euro 3.728,00=, quale contribuzione della Provincia di Rimini agli 

interventi di ristrutturazione dei locali della Sede di Cattolica del Centro per l'Impiego di Riccione, dando atto 

che tale somma sarà messa a disposizione del Settore Ambiente e Gestione Patrimonio per gli interventi previsti 

(esecuzione lavori ed acquisto materiali) -;

                       

3) - di impegnare l'importo complessivo di Euro 6.968,28= come segue :

- quanto a euro 3.728,00 sul Cap. 4735.000 "Incarichi per interventi 

  nel campo sociale e delle politiche giovanili" del Bilancio 2004 - 

  impegno n. 1177 - dando atto che la somma stessa è finanziata da 

  contributo Provinciale - accertamento n. 322 -, 

- quanto a euro 3.240,28 farà carico sul cap. 4720 "Acquisto prodotti di consumo e di beni non ammortizzabili" 

del bilancio 2004 - impegno n. 1178 - dando atto che la predetta somma viene finanziata dal Comune mediante 

storno di fondi dal cap. 4530.02 -;

4) - di individuare nella persona della d.ssa Barbara Bartolucci

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

5) - di individuare nella persona del dott. Mario Sala, Dirigente del Settore Ambiente e Gestione 

Patrimonio, il responsabile della materiale realizzazione dell'intervento e della gestione diretta della somma 

complessiva di Euro 6.968,28=;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30039/ASD-DEL     Determina D. n. 429 del 12.07.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


